

Panduro Landbrug Herning ApS
Vesterlindvej 32, 7400 Herning

CVR-nr. 41 88 57 77

Årsrapport

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2023.

Flemming Panduro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panduro Landbrug Herning ApS Vesterlindvej 32 7400 Herning
	Telefon: 97124032
	CVR-nr.: 41 88 57 77
	Stiftet: 25. november 2020
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Flemming Panduro Kristian Panduro Ulrik Panduro
Direktion	Flemming Panduro
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Panduro Holding Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugsvirksomhed, herunder udlejning af jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32 t.kr. mod 11.115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -584 t.kr. mod 8.296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	31.558	11.114.697
2 Personaleomkostninger	-422.432	-120.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-37.300	-23.708
Andre driftsomkostninger	-64.500	0
Driftsresultat	-492.674	10.970.989
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.700	1.635
3 Øvrige finansielle omkostninger	-258.282	-349.019
Resultat før skat	-749.256	10.623.605
4 Skat af årets resultat	165.247	-2.327.480
Årets resultat	-584.009	8.296.125
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	6.296.125
Disponeret fra overført resultat	-584.009	0
Disponeret i alt	-584.009	8.296.125

Balance 31. maj

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede rettigheder	<u>0</u>	<u>64.500</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>64.500</u>
6	Grunde og bygninger	12.818.187	12.749.162
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>153.692</u>	<u>122.792</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.971.879</u>	<u>12.871.954</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.971.879</u>	<u>12.936.454</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>23.300</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>23.300</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.312	82.432
	Andre tilgodehavender	<u>90.439</u>	<u>90.439</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>176.751</u>	<u>172.871</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.533.301</u>	<u>15.557.319</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.710.052</u>	<u>15.753.490</u>
	Aktiver i alt	<u>21.681.931</u>	<u>28.689.944</u>

Balance 31. maj

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	12.022.342	12.606.351
Egenkapital i alt	<u>12.172.342</u>	<u>12.756.351</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	448.894	614.141
Hensatte forpligtelser i alt	<u>448.894</u>	<u>614.141</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	8.538.000	8.538.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.018.488
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.538.000</u>	<u>11.556.488</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.698	20.494
Gæld til tilknyttede virksomheder	207.329	6.857
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	71.488	0
Anden gæld	148.180	3.735.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>522.695</u>	<u>3.762.964</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.060.695</u>	<u>15.319.452</u>
Passiver i alt	<u>21.681.931</u>	<u>28.689.944</u>
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	150.000	6.310.226	6.460.226
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.296.125	6.296.125
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. juni 2022	150.000	12.606.351	12.756.351
Årets overførte overskud eller underskud	0	-584.009	-584.009
	<u>150.000</u>	<u>12.022.342</u>	<u>12.172.342</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af grunde	400.000	13.833.604
	<u>400.000</u>	<u>13.833.604</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	400.000	13.833.604
Resultat af særlige poster netto	<u>400.000</u>	<u>13.833.604</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	421.440	120.000
Andre omkostninger til social sikring	992	0
	<u>422.432</u>	<u>120.000</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	472	6.857
Andre finansielle omkostninger	257.810	342.162
	<u>258.282</u>	<u>349.019</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3.018.488
Årets regulering af udskudt skat	-165.247	-691.008
	<u>-165.247</u>	<u>2.327.480</u>
	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. juni	0	64.500
Kostpris 31. maj	<u>0</u>	<u>64.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>0</u>	<u>64.500</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni	12.769.162	16.866.559
Tilgang i årets løb	79.025	352.441
Afgang i årets løb	0	-4.449.838
Kostpris 31. maj	<u>12.848.187</u>	<u>12.769.162</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	-20.000	-10.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>-30.000</u>	<u>-20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>12.818.187</u>	<u>12.749.162</u>

Noter

	31/5 2023	31/5 2022
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni	136.500	14.737
Tilgang i årets løb	58.200	136.500
Afgang i årets løb	0	-14.737
Kostpris 31. maj	194.700	136.500
Af- og nedskrivninger 1. juni	-13.708	-4.912
Årets afskrivninger	-27.300	-13.708
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.912
Af- og nedskrivninger 31. maj	-41.008	-13.708
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	153.692	122.792
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.538.000	8.538.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.538.000	8.538.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.706.911	8.538.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.538 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 12.818 t.kr.		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 565 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for pengeinstitut.		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Panduro Holding Herning ApS, CVR-nr. 41907851, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Flemming Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 14:02:31
Underskrevet med MitID



Flemming Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Direktør
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 14:02:31
Underskrevet med MitID



Kristian Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 08383766-e903-4ae4-b946-c6273c3c405f
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 19:50:54
Underskrevet med MitID



Ulrik Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulrik Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 783c0472-5a6a-4a55-bcde-1eb95936f70b
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 14:45:38
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 21:30:11
Underskrevet med MitID



Flemming Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Dirigent
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 01-12-2023 kl.: 10:57:25
Underskrevet med MitID

